[image: image1.jpg]

[image: image4.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  90
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os moradores da Rua Curuzu, nas proximidades do número 2282, vêm enfrentando problemas com acúmulo de água parada na esquina com a Rua Adolf Lutz, nas proximidades de uma academia, em razão da ausência de uma valeta para o escoamento adequado das águas pluviais no local.

Tal situação gera transtornos e riscos à saúde pública, além de prejudicar a circulação de pedestres e veículos na região.

Além disso, há demanda para a criação de uma vaga destinada a motocicletas nas proximidades, visando melhorar a organização do trânsito e o conforto dos moradores e frequentadores da área.
Assim, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao Secretário Adjunto para Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, a necessidade de implantar uma canaleta na esquina da Rua Curuzu com a Rua Adolf Lutz, próximo ao nº 2282, para adequado escoamento das águas pluviais, bem como demarcar vagas para estacionamento de motocicletas na Rua Curuzu, próximo ao nº 2240, para melhor ordenamento do trânsito e atendimento à demanda local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de junho de 2025.
Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
WRS/aco
[Parte Integrante da Indicação nº 90/2025]
	[image: image5.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

	[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br